PAGE
5

П Р И К А З

  от «___» января 2019 г. №      - п

г. Горно-Алтайск

Об утверждении формы и порядка представления заявки о перечислении субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай бюджету муниципального образований в Республике Алтай на софинансирование расходов местных бюджетов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы в Республике Алтай
В соответствии с пунктом 15 Правил предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 11.08.2017 г. № 189, и в целях реализации пункта 5 Порядка предоставления и распределения субсидий муниципальным образованиям в Республике Алтай из республиканского бюджета Республики Алтай на софинансирование расходов местных бюджетов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы в Республике Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2018 года № 244 «Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок представления муниципальными образованиями в Республике Алтай в Министерство финансов Республики Алтай заявки о перечислении бюджету муниципального образования в Республике Алтай субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай на софинансирование расходов местных бюджетов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы в Республике Алтай, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить форму заявки о перечислении субсидии из республиканского бюджета бюджету муниципального образования в Республике Алтай на софинансирование расходов местных бюджетов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы в Республике Алтай, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Отделу межбюджетных отношений (Л.П. Тихоновой) обеспечить доведение настоящего Приказа до муниципальных образований в Республике Алтай.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай М.В. Прядко.
Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,

министр                                                                                             О.В. Завьялова
Приложение № 1
к приказу Министерства финансов
Республики Алтай
от ___ января 2019 г. № ___-п

Порядок
представления муниципальными образованиями в Республике Алтай в Министерство финансов Республики Алтай заявки о перечислении бюджету муниципального образования в Республике Алтай субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай на софинансирование расходов местных бюджетов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы в Республике Алтай
Настоящий Порядок устанавливает правила представления в Министерство финансов Республики Алтай финансовыми органами городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай (далее – финансовые органы) заявки о перечислении бюджету муниципального образования в Республике Алтай субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай на софинансирование расходов местных бюджетов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы в Республике Алтай (далее – заявка, субсидии).

Перечисление средств субсидии в бюджет муниципального образования осуществляется на основании заявки финансового органа, представляемой в Министерство финансов Республики Алтай по форме, утвержденной согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Заявка представляется финансовыми органами ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, предшествующего кварталу, на бумажном носителе.
В начале текущего финансового года заявка представляется в течение 5 рабочих дней со дня заключения соглашения между Министерством финансов Республики Алтай и органом местного самоуправления городского округа и муниципального района в Республике Алтай о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай на 1 квартал текущего финансового года.
Приложение № 2
к приказу Министерства финансов РА

от ___ января 2019 г. № ___-п

Заявка
о перечислении субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай бюджету муниципального образования в Республике Алтай
___________________________________________

(наименование муниципального образования Республики Алтай)
на софинансирование расходов местных бюджетов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы в Республике Алтай
на __ квартал 20__ года.

	Запрашиваемый размер средств (в пределах предусмотренной субсидии)

(тыс. рублей)
	Направленный размер средств за счет средств местного бюджета (тыс. рублей) (на дату подачи заявки)
	Размер средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на финансирование мероприятий в 20__ году

(тыс. рублей)

(на дату подачи заявки)
	Реквизиты нормативного правового акта муниципального образования, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, на исполнение которого предоставляется субсидия
	Предполагаемый срок возникновения денежного обязательства муниципального образования по финансированию мероприятий в 20__ году

   «___» ___________ 20__ г.

              (дата)

Руководитель

финансового органа                           _____________                            __________________

                                                                (подпись)                                                (Ф.И.О.)

 МП.
Согласовано:

Заместитель министра                                                                         М.В. Прядко

Начальник отдела межбюджетных

отношений                                                                                         Л.П. Тихонова

Начальник юридического отдела                                                 Д.Г. Арбанакова
Исп. Бардина Э.Н.  вн. 1652